



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลธรรมเสน
เรื่อง ใช้ราคากลางก่อสร้างของทางราชการ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลธรรมเสน จะดำเนินการโครงการตามแนวทางการปฏิบัติเพื่อเร่งรัดการ
จัดหาพัสดุขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๐ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๕ ซอย ๕ บ้านนางอินทร์ เขียมจำปา

๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๑๐ สายบ้านนายพิสิษฐ์ รัตคำ

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และแนวทางการ
เปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง)
ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) องค์การบริหารส่วนตำบลธรรมเสน จึง
ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง
รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายสกล เกศปัญญาพงศ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลธรรมเสน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม งานชลประทาน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายตอยธ บ้านบางอินทร์ เขื่อนจำปา หมู่ที่ ๕

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 2.50 เมตร ระยะทาง 60.00 เมตร ทน 0.15 เมตร ใต้ทางกว้างประมาณ 20 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 150.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานปรับหน้าดินแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	174.00	1.68	292.32	1.3624	2.29	398.26
2	งานหารายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	7.50	562.97	4,222.28	1.3624	766.99	5,752.43
3	ผิวทางบอร์ดยุคเสริมคอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	150.00	353.44	53,016.00	1.3624	481.53	72,229.00
4	Expansion Joint	ม.	2.50	157.81	394.53	1.3624	215.00	537.51
5	Contraction Joint	ม.	10.00	99.09	990.90	1.3624	135.00	1,350.00
6	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	4.80	150.69	723.31	1.3624	205.30	985.44
7	ท่อระบายน้ำคอนกรีต ชั้นใต้ออกดินรางขนาด ศก.0.40 เมตร	ยกอน	54.00	486.77	26,285.58	1.3624	663.18	35,811.47
8	บ่อพักคอนกรีต	บ่อ	2.00	3,602.05	7,204.10	1.3624	4,907.43	9,814.87
9	ฝักบัวบ่อพักขยะแอมโมเนีย ขนาด 0.89x0.89 ม.	ฝักบัว	2.00	2,901.24	5,802.48	1.3624	3,952.65	7,905.30
					98,931.50			134,794.28
					5,802.48			7,905.30
					7,204.10			9,814.87
					2,901.24			3,952.65
					98,931.50			134,794.28
								134,790.00

ตัวอักษร (หนังสือและหนังสือพิมพ์แจ้งระเบียบภายใน)

ปรับยอด

ผลรวมต่างงานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
ผลรวมต่างงานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. ประธานฯ

2. กรรมการฯ

3. กรรมการฯ

(ลงชื่อ) ตรวจสอบ

(ลงชื่อ) จ.ส.อ. (บุญจง จันทโรจณี) เก็บแฟ้ม

(นางสาววดี จันทโรจณี)

(บุญจง จันทโรจณี)

รองเลขาธิการบริหารส่วนตำบลธรรมสถาน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลธรรมสถาน

(ลงชื่อ) (นายถวิล เกศปัญญาพงษ์)

กานันต์

(นายถวิล เกศปัญญาพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลธรรมสถาน

นายภูมิ พันธุ์สวัสดิ์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่าเทียบเรือ งานชลประทาน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสี่เลนบนแนวยุติสิทธิ์ รัตตะ หมู่ที่ 10

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทาง 48.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือต่ำกว่าช่วงห่าง 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างน้อยกว่า 144.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานปรับเกลียตแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	163.20	1.68	274.18	1.3624	2.29	373.54
2	งานทรายรองใต้ผิวจราจรบนมาร์ล	ลบ.ม.	7.20	562.97	4,053.38	1.3624	766.99	5,522.32
3	ผิวทางโอรันแลนตีบนมาร์ล ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	144.00	352.03	50,692.32	1.3624	479.61	69,063.22
4	Expansion Joint	ม.	3.00	157.40	472.20	1.3624	214.44	643.33
5	Contraction Joint	ม.	15.00	99.07	1,486.05	1.3624	134.97	2,024.59
6	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	3.84	150.69	578.65	1.3624	205.30	788.35
					รวม			77,128.69
					ตัวอักษร (เจ็ดหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)			77,100.00

ผลรวมต่างงานต้นทางก่อสร้างทาง

ผลรวมต่างงานต้นทางก่อสร้างสะพานและท่าเทียบเรือ

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่าเทียบเรือ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.....ประธานฯ

2.....กรรมการฯ

3.....กรรมการฯ

รองเลขาธิการบริหารส่วนตำบลธรรมแดน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลธรรมแดน

(ลงชื่อ) (นางพูนวดี จันทร์เฉลิม)

(ลงชื่อ) จ.ส.อ. (บุญจง จันทร์โรจน์)

56,612.38	1.3624	1.0000

นายเกียรติพงษ์ โพธิ์จาวกุล
นายภูมิ พันธุ์สวัสดิ์

(นางสกล มาศปัญญาพงศ์)
นายกองดีการบริหารส่วนตำบลธรรมแดน